Z 3

# Primus Actus

finito loqui illi. q. Duo dixit, & presinito: & que illi placebant: ut neque quantū velles: neque quod velles diceres.

d. Haud opinor cōmode. Cōmode pro blande: & bñ: vt nūq tam dices cōmode sī statuisse orōni. e. Milite. Argute misitem: quia quasi in iūnicū sit orationē: que in pāce plūtūm potest. Quid hoc negotiū est: mō que narrat. h.

Argumentū nunc descendit in Phormione. Quid tu es tristis. prglatis. f. allocutionibus: & separatum: & permixtis psonarum ne ieiune ad argumentū veniens non agere fabulā: sed narrare videretur.

f. Quid hoc negotiū. Bene addidit negotiū aut augeret iūvidas factūnam potuit dicere. Quid hoc ē: sed (vt diximus) ad inuidiam & magnitudinē nem rei negotiū dixit.

g. Quę narravit mihi. Que qualia se: & quanta modo q̄ narravit mihi: que legendum est: vt sit qualia & quanta: & hoc

h. Quod ego nūc credidi. Hoc totū cū inuidia pronunciādū ex animo meritis: que facinus indignū nuptias putat.

Ve illi hac viua posset. Mire ostendit ex eiusdem verbis ean dem hanc esse quā supra dixit: nūc illa viua vxorem ducturū.

k. Posset animū inducere: quasi in rē dum & immanem.

l. Habere aut. Ostēdit pronunciādū qđ prope est: vt non habeat. m. Sed si: me he vereor: vt s. n. Bene pro persona seruit: qui vult dñm vxium magis tīc: q̄ a matorem Bacchidis. Ut ne non. Sed firmē he vereor. Animaduerit Terentii in nuptiis hoc dictum servate. Vtrum firmas:

an infirmas dicat nuptias: n. Si in rem est Bacchidis. Bene additum si in rem est Bacchidis. vt ostenderet se non malignitas: sed beni volentiae causa talia vota suscipere. In rē. Pro inutilitatem: ab re contravilitatē. o. Sed qui istuc credam. Nuptias esse infirmas: Sed qui istuc credam ita c̄ se. d. m. p. Superiorē voto excusat crimen curiositatis. iam videtur post Bacchidem audire velle. p. Non est sp̄ hoc prolatō percūctarier: desiste. Vide q̄ conuenienter poeta cū id agat: vt narrantem Parmenonem inducat: tamē multis diuticulis morales facetias interneccit. Non est opus hoc proposito percūctarier: desiste: Incerta distincō: vtrum plas to hoc: an percūctarier. q. Ita me dī bene amabūt. Pro ament. vt donec regina facetos. m. g. g. p. d. i. p. r. Vi h̄ proferam. Prodam: Bacchidi cōsuet vñ cuiuslibet. s. Me cum gaudeam. M̄ cum lñtra me. Virgilius. Hęc secum:

t. Nūc tam dices cōmode. Hęc pronuntiatio eiusmodi esse debet: vt ex ea apparet prope delectum Parmenonem vix se posse continere quiū narrat. Nunquam dices tam cōmode. Quasi ex parte labefactus est: sic enim loquitur.

v. Ahinoli Parmeno. Artificiose fingit audire nolle: vt tacitura credatur si audierit: quia curiositas signum loquacitatis. Sic Horatius. Percūctariorum fugio. nam garrulus idem est.

x. Quasi tu nō m̄tio malis. Desit ita dices: vt si ita dicas: quasi & nūc philos non et instantiore hac calliditate: vt magis seruus ad dicendum prouoscer. y. Quam ego percūctarier. Ely pl̄s. deest em̄ ita ḡtuaris dicere: aut ita negas te locuturum.

z. Et illud vñ m̄tio n̄ est maximum. Seruile viuum est tacere nō posse. Et illud. m. v. Hoc lentius apud se: illud. dare si mihi fidem das: etiam alia se habet: revitā exc̄ptiōne significans in hoc quod dicit. Illud m̄tio. a. St fidē das. Anima duerte his dialationibus etiam sp̄ctatorem suspensi: q̄ libertus audeat. Si mihi fides das. Fidēlitter pro des.

b. Ad ingenium redit. Quia a se discessit si taceret. Cicero te dit ad se. c. Hanc Bacchidem amabat. Ut cum maxime eiusmodi ē hęc tota narratio: vt de cōfitione adolescentis cōtinetur videatur: q̄ me retricem amicam nos celitatem coactus dese ruerit. Mire igitur: vt de cōfitione eius: de cōfitione amabat in q̄ Bacchidem: sic & in sc̄do Virgilius. At fortiores greci Trojani. Facti bello (inquit) facili repulsi. d.

d. Bacchidem amabat. Ordo est & sensus. hanc Bacchidem vt amabat: e. Pamphilus tum cū maxime amabat. Pater vxore vt ducat orare occipit: Fc̄ vt positum pro quemadmodum: & maxime his numero subauditur: & cum maxime una pars orationē est: & cum maxime pro nimis. f. Cum pater. Cū modo aduerbiū est pro quando. g. Orare occipit. Maxima necessitas est: vt eret pater. h. Et hęc omnia omnium. Quid si iniustiū est: quod orabatur ostendit (ultum & frequēratum): quod dicebat pater se senem esse dicere: omnē causam adolecentis senex amputauit pro suo senili cōmodo rogans. potuisset enim adolescentis dicere quam pro me curam geris. hanc precor o. pro m. d. i. Senē cīle dicere. Illud posse agere amat contra utilitatē suam: sed ne poterat filius cōtra utilitatē patris ergo vt cogerer pater suā cauſam intēponebar. k. Pr̄sidium velle se. Pr̄sidium senectutis so-

lus. hanc Bacchidem vt amabat: e. Pamphilus tum cū maxime amabat. Pater vxore vt ducat orare occipit: Fc̄ vt positum pro quemadmodum: & maxime his numero subauditur: & cum maxime una pars orationē est: & cum maxime pro nimis. f. Cum pater. Cū modo aduerbiū est pro quando. g. Orare occipit. Maxima necessitas est: vt eret pater. h. Et hęc omnia omnium. Quid si iniustiū est: quod orabatur ostendit (ultum & frequēratum): quod dicebat pater se senem esse dicere: omnē causam adolecentis senex amputauit pro suo senili cōmodo rogans. potuisset enim adolescentis dicere quam pro me curam geris. hanc precor o. pro m. d. i. Senē cīle dicere. Illud posse agere amat contra utilitatē suam: sed ne poterat filius cōtra utilitatē patris ergo vt cogerer pater suā cauſam intēponebar. k. Pr̄sidium velle se. Pr̄sidium senectutis so-

holem: et successione dicit: k Ille primo se negare. Ut dicitur ducere an negare se nuptiis. l Sed postquam pater acris instat. Tria dixit: & acris: & pater & instat pudori. Sed postquam pater acris instat. Postquam iquit pater acris instat non compulsus est Pamphilus. sed tamē deliberauerit.

m Pater instat. Major vis est cum pater instat qui roget. n Pudor autem ne amor. Anacolus. Non. Pudor autem ne amori obsequetur magis. Sic ostendit in utrach parte: ut in animo homo iusti adolescentis pudor amorem nihilominus vim.

cere debuisset. Pu-

dori autem ne amori La-

tens excusationis ra-

tio explicata est. Pu-

dori. Patis. f.

o Amori. Meret-

cis. p Tundendo atque odio. Tundere est

sepius idem appetere.

translatio a laborum

malleo. Tundendo at-

que odio denique efficit

Denique temporis lon-

gitudinem significat:

ut eff. cim: quod cum

magni coatus et mo-

limine facimus. vix

que per nos finem ac-

ccepit. Tundendo at-

que odio. Mire iterpo-

luit moras ad postre-

mum confunditur. s Vxo-

rem ductam. primo

in queritur: post deli-

beratur: ad postremum

duxit non inquit ipse:

sed effectus hoc senex:

ita mutatione personae

totam voluntatem ado-

lescentis absoluunt.

q Odio. Aliud uita-

te attendenda est dis-

sicutur uinculum

verbi. Odio. Hoc est in-

statio. r Denique effe-

cit. Oratori temporis ap-

positus. Nam habet de-

nique. s Despon-

dit ei gnaram. Vide

non hic dicit: duxit uxo-

rem Pamphilus: sed

totum ad patrem re-

fert. t Neutique.

Non nimis.

v Donec rā in ipsis.

Nota locutionem sen-

su magis quam verbis

manierat. Donec

siam in ipsis nuptiis.

Deest politus: constitui-

tus velut addoluit: et egre tulit: aut repeterem debem: sic in ipsis

nuptiis: in mentione nuptiarum effueret animus amatoris.

x Nec moram villam quin ducat. Vel nec aliquā dieculā:

vel dilatationē videt ad nuptias. x Quia. Quomodo.

y Ibi demū. Denique postremo. & m readditū ē ibi. quia

male pendebat in ipsis nuptiis: & sic est quā dixillit in ipsis

inquam nuptiis.

z Demū ita egre tulit: vt ipsam Bacchidē si adesset. Hoc

hyperbolice est. Virg. Vel priamo miseranda. a Aegre

tuit. Idē Virg. Quis talia. f. m. b ut ipsam bacchidē.

Quenunc acculatrix est: & est argumentum ab animo.

c Credo ibi. Proctū. d Ut loqui possit vna mecum. Par-

relō tertius: & argumentum a persona. quod ait mecum Par-

me no argumentum a dictis: quod ait parmeno moraliter. & an-

tonomastice nomē repetit: & significanter fecit non addēdo

dicebat: et sic dramatico & diegeticō est tractūdo: & mire